CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA

ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE CARAGUATATUBA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO
CONSELHO MUNICIPAL EDUCAÇÃO

Conselho Municipal de EDUCAÇÃO, representado por seu presidente Senhor Paulo Roberto de

Oliveira, usando das atribuições legais que lhes são conferidas, em especial ao que dispõe o artigo 3º, e

seus incisos, da Lei n.º 853, de 30 de junho de 2000 e suas alterações - Lei n.º 2.354, de 31 de agosto

de 2017, Decreto nº763, de 28 de setembro de 2017, FAZ SABER a todos os interessados, em especial

aos Pais ou Responsáveis da rede municipal que a Comissão organizadora do Conselho de Educação,

continuará a receber inscrições no dia 20 de agosto até as 17hs para candidato no segmento Pais e
responsáveis da Rede Municipal de Ensino (candidatos insuficiente). Estaremos também recebendo

inscrições para eleitor no local.

PUBLICAÇÃO: Para que chegue ao conhecimento de todos os interessados, é expedido o presente

Edital, que será publicado no site e na sede da Secretaria Municipal de Educação.

Caraguatatuba, 19 de agosto de 2019.

Paulo Roberto de Oliveira
Conselho Municipal de Educação